-  -

- 1 -

证券代码：300541        证券简称：先进数通        公告编号：2023-018

北京先进数通信息技术股份公司

关于参与设立的产业投资基金减资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基金情况概述

北京先进数通信息技术股份公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2017

年 1 月 19 日召开的第二届董事会 2017 年第一次临时会议，审议通过了《关于对

外投资参与设立产业投资基金的议案》，公司通过全资子公司西藏先进数通信息

技术有限公司（以下简称“西藏先进数通”）出资 10,000 万元作为有限合伙人

参与设立了西藏银汐企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“西藏银汐”），

公司持有西藏银汐 36.63%的权益。

2018 年 12 月，西藏银汐迁址至江西省九江市共青城并更名为“共青城银汐

投资管理合伙企业（有限合伙）”（以下简称“共青城银汐”）；2021 年 2 月，

西藏先进数通迁址至北京并更名为北京先进数通网络技术有限公司（以下简称

“先进数通网络”）；2021 年 2 月，公司第三届董事会 2021 年第一次临时会议，

2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于吸收合并全资子公司的议案》，公

司通过吸收合并的方式合并先进数通网络，共青城银汐权益由公司直接持有。

二、基金减资情况

鉴于共青城银汐已收回部分前期投资，实现了部分投资收益，基金管理人及

全体合伙人无意继续进行新的投资，根据《共青城银汐投资管理合伙企业（有限

合伙）合伙协议》相关条款约定，共青城银汐于 2023 年 4 月 2 日召开合伙人会

议，全体合伙人同意将共青城银汐出资总额由 37,519,994 元减资至 27,300 元，

全体合伙人同比例减少出资额，本公司出资额由13,743,587.55元减少至10,000

-  -

- 2 -

元。

本次减资完成后共青城银汐普通合伙人、公司及其他合伙人出资变动情况如

下：

单位：元

合伙人名称
合伙人

类型

变更前 变更后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

共青城基锐投资合

伙企业（有限合

伙）

普通合

伙人
412,307.63 1.0989% 300 1.0989%

北京先进数通信息

技术股份公司

有限合

伙人

13，743，

587.55
36.6300% 10,000 36.6300%

其他合伙人
有限合

伙人
23,364,098.82 62.2711% 17,000 62.2711%

合计 37,519,994.00 100% 27,300 100%

公司已于 2023 年 4 月 12 日收到减资款 13,733,587.55 元，2021 年 6 月至

今，公司累计获得共青城银汐分红 6,593.40 万元，累计收到减资款 9,999.00 万

元，合计回收资金 16,592.40 万元。共青城银汐尚未收回全部前期投资，未来将

选择合适的时机及方式，逐步退出全部前期投资项目。

本次投资基金减资事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组，亦不构成关联交易，本事项在公司总经理审批权限范围内，无需提

交董事会和股东大会审批。

三、对公司的影响

本次共青城银汐减资后，公司合并报表范围未发生变化，不会对公司的财务

状况、经营活动产生实质性影响，也不存在损害公司及股东利益的情形。

四、备查文件

1.共青城银汐《合伙人会议决议》。

特此公告！

北京先进数通信息技术股份公司

董事会

-  -

- 3 -

2023 年 4 月 13 日

	一、 基金情况概述
	二、 基金减资情况
	三、 对公司的影响
	四、 备查文件